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w październiku
 01.10. –  delegacja Sołectwa Leśniów Wielki wzięła udział w co-

rocznym turnieju w piłkę siatkową w partnerskiej miejscowości 
Jehserig (Niemcy). Turniej zorganizowany został z okazji jubileuszu 
zjednoczenia Niemiec. Wzięło w nim udział dziewięć drużyn, osiem 
z Niemiec i jedna z Polski. Delegacja mieszkańców Leśniowa Wiel-
kiego uczestniczyła również w rozmowach na temat kierunków dalszej 
współpracy w 2023 roku. Partnerzy z Jehserig zapoznali swoich gości 
z obyczajami i uroczystościami jakie kultywują w swoimi regionie. De-
legacji przewodniczył sołtys Leśniowa Wielkiego Izydor Zastawny. 
 01-02.10. – odbył się XXII Polsko-Niemiecki Familijny Rajd 

Rowerowy. Organizatorem rajdu było Czerwieńskie Towarzystwo 
Turystyczne we współpracy z Gminą Czerwieńsk. Uczestnicy rajdu 
pokonali łącznie 115 km.
 07.10. – w Zielonej Górze odbyła się narada Zarządu Oddziału 

Powiatowego Związku OSP Powiatu Zielonogórskiego. W naradzie 
uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 11.10. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Posłem na Sejm RP 

Jerzym Materną. Tematem spotkania była przebudowa budynku 
OSP w Czerwieńsku.
 12.10. – Zarząd Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego zor-

ganizował spotkanie poświęcone dystrybucji węgla przez samorządy 
dla odbiorców indywidualnych. W spotkaniu uczestniczył Burmistrz 
Piotr Iwanus.
 13.10. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, Rol-

nictwa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji było 
min.: informacja Burmistrza Czerwieńska na temat działalności 
Spółki POMAK w roku 2021, z uwzględnieniem wyzwań i perspek-
tyw remontowych i inwestycyjnych; informacja o stanie gospodarki 
wodno-ściekowej na terenie Gminy z uwzględnieniem ilości osób 
korzystających z wody i kanalizacji; informacja na temat planów 
związanych z kanalizowaniem Gminy i modernizacją istniejącej 
sieci oraz stanem jakości wody dostarczanej Mieszkańcom, ze 
szczególnym uwzględnieniem awarii (przyczyny, przeciwdziałania, 
skutki napraw), zlecanych badań, sposobów informowania Mieszkań-
ców, przepływu informacji na linii Mieszkańcy-Spółka POMAK; wy-
pracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; 
rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie; sprawy bieżące.
 14.10. – z okazji Dnia Edukacji Narodowej Burmistrz Piotr Iwanus 

i Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Smorąg złożyli wszyst-
kim pracownikom gminnej oświaty najserdeczniejsze życzenia. 
Szczególnie wyróżniający się pedagodzy otrzymali z rąk Piotra 
Iwanusa Nagrody Burmistrza.
 17.10. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmiotem 

obrad komisji było min.: wypracowanie opinii do projektów uchwał 
wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przed-
łożonych Radzie; sprawy bieżące.
 18.10. – Burmistrz Piotr Iwanus uczestniczył w spotkaniu zorgani-

zowanym przez Stowarzyszenie Lubuskie Trójmiasto. Dotyczyło ono 
ZIT-ów (Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych) na obszarach 
funkcjonalnych. 
 18.10. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej 

i Porządku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
wypracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania 
komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie; 
sprawy bieżące, w tym: analiza informacji o stanie realizacji zadań 
oświatowych w roku szkolnym 2021/2022.
 21.10. – w Gorzowie Wielkopolskim Wojewoda Lubuski Władysław 

Dajczak zorganizował spotkanie poświęcone dystrybucji węgla przez 
JST. Wojewoda Lubuski poinformował przedstawicieli samorządów, 
że wpłynęły do niego deklaracje pierwszych 6 gmin, które chcą od 
24 października rozpocząć dystrybucję węgla na swoim terenie. 
Ministerstwo Aktywów Państwowych ma pozostać z tymi gminami 

w kontakcie oraz przekazać im szczegóły, w jaki sposób oraz skąd 
surowiec będzie przekazywany. Jak zapewnił wojewoda, jeszcze 
w tym roku samorządy w całym kraju otrzymają dodatkowo 
blisko 14 mld złotych. Pieniądze te mają im posłużyć przede wszyst-
kim na dopłaty do ciepła, wydatki bieżące oraz inwestycje. Ustawa 
gwarantuje minimalne dofinansowanie dla każdego samorządu: 
2,9 mln zł dla każdej gminy, 6,1 mln zł dla każdego powiatu oraz 
32,7 mln zł dla każdego województwa. Fundusze te mają pozwolić 
min. na obniżenie rachunków za prąd czy ciepło. Do województwa 
lubuskiego trafi łącznie ponad 400 mln 600 tysięcy złotych, z czego 
281 000 000 zł trafi do samorządów i gmin, 86 600 000 zł do samorzą-
dów powiatowych, a samorząd województwa otrzyma 32 676 640 zł.
 22.10. – nad zalewem w Czerwieńsku odbył się projekt edukacyjny 

pn. Jesienne przedpołudnie nad zalewem, który jest kontynuacją 
podejmowanych w poprzednich latach działań proekologicznych 
związanych z jego zagospodarowaniem. Przeprowadzili go: Szkoła 
Podstawowa im. Janusza Korczaka w Czerwieńsku, Hala Sportowa 
„Lubuszanka” i Koło Łowieckie „Jeleń” Czerwieńsk. W ramach 
realizacji tego projektu nad zalewem ustawiono karmniki dla ptaków, 
paśnik dla zwierząt oraz zabezpieczono drzewa przed bobrami.
 24.10. – w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze Burmistrz 

Piotr Iwanus uczestniczył w spotkaniu poświęconym rozbudowie in-
frastruktury kolejowej w regionie, w tym również koncepcji magistrali 
zachodniej. To właśnie częścią tego przedsięwzięcia ma być Szybka 
Kolej Aglomeracyjna Lubuskiego Trójmiasta - projekt Zielonej 
Góry, Sulechowa, Nowej Soli, Czerwieńska i Otynia. Z uwagi na 
skalę tego zadania, samorządy nie będą w stanie same go zre-
alizować. Dlatego w przedsięwzięcie zaangażował się też samorząd 
województwa lubuskiego, Polregio, PKP Polskie Linie Kolejowe. 
Pieniądze będzie można pozyskać w najbliższym rozdaniu unijnym. 
W ramach projektu pociągi (planuje się sześć elektrycznych zespołów 
trakcyjnych) będą kursowały co pół godziny. Odcinek z Sulechowa 
do Nowej Soli liczy 50 kilometrów. W mieście pasażerowie wysiądą 
na ośmiu stacjach: na już istniejących Zielona Góra-Przylep, Zielona 
Góra-Główna, Zielona Góra-Stary Kisielin i Zielona Góra-Nowy 
Kisielin i na czterech nowych: Zielona Góra-Leśny Dwór, Zielona 
Góra-Elektrociepłownia, Zielona Góra-Uniwersytet i Zielona Góra-Os. 
Mazurskie. Ponadto pociągi zatrzymają się na stacjach Sulechów-
-Wschód (nowy przystanek, stacja końcowa), Sulechów-Zachód, 
Czerwieńsk-Południe, Niedoradz (w planach węzeł przesiadkowy), 
Nowa Sól, Nowa Sól-Północ, Nowa Sól-Południe (stacja końcowa).
 26.10. – odbyła się XLIV Sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Podczas sesji radni wysłuchali sprawozdania Burmistrza Czerwieńska 
z jego działalności w okresie międzysesyjnym oraz podjęli następujące 
uchwały: w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Lubuskiemu; w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk 
na rok 2022; w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla 
Gminy Czerwieńsk na lata 2022-2025 z perspektywą na lata 2026-2029”.
 28.10. – Burmistrz Czerwieńska opublikował ogłoszenie o przy-

stąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk oraz 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu tego dokumentu. W ogłoszeniu tym zawiadamia o podjęciu 
przez Radę Miejską w Czerwieńsku uchwały w sprawie przystąpienia 
do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Czerwieńsk, dotyczącej zmiany przeznaczenia 
terenu w obrębie Wysokie pod lokalizację farmy fotowoltaicznej 
o mocy przekraczającej 500 kW wraz ze strefami ochronnymi.
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Co słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Dzień dobry panie 
burmistrzu. Listopad to nieodmiennie 
czas refleksji. Zarówno święto zmarłych, 
jak i 11. listopada nastrajają nas do re-
fleksji o historii – zarówno tej osobistej 
i rodzinnej, jak i tej związanej z losami 
naszej ojczyzny.

Piotr Iwanus: To zawsze jest okazja 
do spojrzenia wstecz, krótkiej refleksji 
nad przeszłością, ludźmi, których poże-
gnaliśmy, a którzy w nasze życie i życie 
społeczności wnieśli wiele dobrego. 
Wspominając przeszłość lepiej widzimy 
jaką drogę przeszliśmy, co udało się do-
konać, jak zmieniło się nasze życie i jaką 
wartością jest pokój i wolność. W obliczu 
wojny, która toczy się tuż za naszymi 
granicami te wartości właśnie nabierają 
jeszcze większego znaczenia. Cieszę się, 
że w tych szczególnych uroczystościach 
tak wielu mieszkańców uczestniczy 
i demonstruje potrzebę podtrzymywania 
tradycji i wzajemną solidarność mimo 
niełatwej przecież rzeczywistości.

A.S.: Przejdźmy więc do tej rzeczywi-
stości, czyli nadchodzącej zimy. Wojna 
i cały ten kryzys, związany z cenami gazu 
i spowolnieniem rozwoju OZE wraca-
my niestety do tradycyjnych paliw, a to 
oznacza, że walkę ze smogiem trującym 
nas każdej zimy na razie musimy odłożyć 
ad acta. Jak w tej sytuacji wygląda np. 
realizacja programu czyste powietrze?

P.I.: Niestety to prawda. Słabiutkie jest 
zainteresowanie tym programem mimo na-
szych zachęt, aby wymieniać sukcesywnie 
te tzw. „kopciuchy”. Jak dotąd z przezna-
czonych na wsparcie środków skorzystało 
bardzo niewiele osób. Obecna sytuacja tym 
bardziej utrudnia podejmowanie takich de-
cyzji. Zamiast parcia w kierunku ochrony 
środowiska i walki ze smogiem następuje 
proces odwrotny. W piecach często pali się 
już nie tylko węglem i drewnem, ale często 
i plastikiem, czy innymi toksycznymi ma-
teriałami. Wystarczy wieczorem przejechać 
się po niektórych osiedlach i wsiach, by 
zobaczyć co unosi się w powietrzu. To 
wszystko wdychamy i się trujemy. Smog, 
to bomba z opóźnionym zapłonem i prędzej 
czy później eksploduje nowotworami, cho-
robami układów krążenia i oddechowego. 
Wiem, że teraz trudno z takimi argumentami 
dotrzeć do powszechnej świadomości, gdy 

raczej martwimy się jak tej zimy zapewnić 
sobie ciepło w domach, ale prędzej czy 
później temat walki ze smogiem powróci, 
bo to sprawa przyszłości naszych dzieci 
i wnuków.

A.S.: Skoro jesteśmy przy węglu. 
Jak u nas wygląda sprawa realizacji 
uzgodnień między rządem a samorządem 
w sprawie organizacji sprzedaży węgla 
po preferencyjnych dla mieszkańców 
cenach?

P.I.: Nasza gmina przystąpiła oczywi-
ście do projektu. U nas sprzedażą węgla 
zajmowały się 4 podmioty gospodarcze. 
Wybraliśmy najkorzystniejszą ofertę, 
jaką złożyła firma Szczepan Soporowski. 
Węgiel z Węglokoksu, po cenach gwa-
rantowanych przez państwo dostarczany 
będzie do punktu w Nowinach Wielkich  
k. Międzyrzecza, skąd transportem wy-
branej przez nas firmy dotrze do Czer-
wieńska. Udało się wynegocjować cenę 
1830 zł za tonę. Do tej ceny odbiorcy 
dopłacą jeszcze ok. 30 zł za tonę na pokry-
cie tych kosztów transportu. Na podstawie 
zebranych wniosków od mieszkańców 
do Czerwieńska trafi 350 ton. Dzięki 
dopłatom węglowym gwarantowanym 
przez ustawę wydaje się, że uda się tę 
nadchodzącą zimę przetrzymać.

A.S.: Widziałem na stronie interne-
towej, że pierwszy przetarg na realizację 
projektu na budowę stacji uzdatniania 
wody w Czerwieńsku wraz z infrastruk-
turą technologiczną oraz modernizacją 
ujęć wody – studni głębinowych trzeba 
było unieważnić, dlaczego?

P.I.: Rzeczywiście pierwsze podejście 
się niestety nie powiodło, ponieważ naj-
tańsza ze złożonych ofert była wyższa od 
zakładanych kosztów o ponad 60%. Zmu-
siło nas to do unieważnienia przetargu, 
skorygowania zakresu zadań określonych 
w SIWZ i ponownie ogłosić przetarg. 
Rozstrzygnięty on będzie 25 listopada 
i wtedy okaże się, kto podejmie się reali-
zacji tego tak istotnego dla nas wszystkich 
przedsięwzięcia. Poinformujemy o tym 
w grudniowym numerze „U nas”. Pozo-
stałe zaplanowane inwestycje przebiegają 
zgodnie z harmonogramem. Zakończo-
na została modernizacja ul. Klonowej 
i Bocznej. Wybrana w przetargu została 

firma do realizacji remontu ulic Rycer-
skiej i Rynek z wymianą kanalizacji ogól-
nospławnej na sanitarną i deszczową. Za-
danie realizuje przedsiębiorstw Capri-bis 
Mateusz Weiss za kwotę ok. 510 tys. zł.  
Wymieniona została także przez firmę 
AMD Sport Sp. z o.o. nawierzchnia boisk 
przy Zespole Szkół za kwotę niecałych 
400 tys. zł , a niebawem ogłoszony zo-
stanie przetarg na oczyszczalnię ścieków 
Bródki – Nietkowice – Będów.

A.S.: Panie burmistrzu, a jakimi de-
cyzjami zakończyły się debaty radnych na 
temat emisji obligacji gminnych w celu 
uzupełnienia środków własnych na re-
alizację niezbędnych inwestycji?

P.I.: Rada Miejska po dyskusjach wy-
raziła zgodę na emisję obligacji w kwocie 
4,5 mln złotych. Na tej podstawie ogłosili-
śmy „Postępowanie na wybór podmiotu, 
który zorganizuje nabycie lub nabędzie 
na rachunek własny obligacje emitowane 
przez gminę w 2022 roku”. Do 15 listopada 
zainteresowane banki mają czas na złożenie 
swoich ofert. Zasady spłaty zobowiązań zo-
stały określone w tym dokumencie. Gmina 
zobowiązała się do wykupu zobowiązań za 
5 lat. Spłacać je będziemy zgodnie z warun-
kami określonymi w umowie przez kolejne 
7 lat począwszy od roku 2027.

Przyjęta przez Radę wysokość emito-
wanych obligacji jest mniejsza od plano-
wanej wcześniej kwoty o 1,7 mln złotych. 
Prędzej czy później te środki będzie trzeba 
uzupełnić z innych źródeł. 

A.S.: Jeszcze na koniec chciałbym 
zapytać jak postępują prace przy zago-
spodarowaniu terenów wokół zbiornika 
w Czerwieńsku?

P.I.: Pierwszy etap prac przy zagospo-
darowaniu tego terenu polegający m.in. na 
wykonaniu dużej wiaty biesiadnej o po-
wierzchni 35 m2 z nawierzchnią z kostki 
brukowej, betonowych koszy na śmieci, 
stojaków pod rowery i dwóch betonowych 
stołów do ping-ponga został zakończo-
ny. W drugim etapie planujemy jeszcze 
przy wsparciu środków z LGD budowę 
kolejnej wiaty oraz wieży widokowej 
i innych elementów infrastruktury wzdłuż 
południowego brzegu akwenu.

A.S. Dziękuję za rozmowę.
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Weszły już w życie znowelizowane przepisy o dodatku węglowym, które mają 
rozwiązać problem „jeden adres - jeden dodatek”. To oczywiście oznacza nowe 
obowiązki dla samorządu gminnego, ale przecież w efekcie te dodatkowe działania 
służą naszym mieszkańcom. Ustawa węglowa, która określa zasady dystrybucji 
węgla przez gminy, znowelizowała także przepisy dotyczące dodatku węglowego.

Zgodnie z przepisami [1] od 1 stycznia 2023 r. 
każdy, kto jest płatnikiem składek, ma ustawo-
wy obowiązek posiadania profilu na Platformie 
Usług Elektronicznych (PUE) ZUS.

Zgodnie z dotychczasowymi przepisami 
w przypadku, gdy pod jednym adresem 
miejsca zamieszkania zamieszkuje więcej niż 
jedno gospodarstwo domowe, wszystkim im 
przysługiwał tylko jeden dodatek, a dostawał 
go ten, kto wystąpił o niego jako pierwszy. 
Takie brzmienie przepisów sprawiło, że 
dodatku nie mogły otrzymać np. rodziny 
ogrzewające się oddzielnymi piecami.

Konieczna stała się nowelizacja 
przepisów. W myśl już obowiązującej 
ustawy, gdy pod jednym adresem miejsca 
zamieszkania zamieszkuje więcej niż 
jedno gospodarstwo domowe i w termi-
nie do dnia 30 listopada 2022 roku nie 
jest możliwe ustalenie odrębnego adresu 
miejsca zamieszkania dla poszczególnych 
gospodarstw domowych, burmistrz przy-
znaje dodatek węglowy w drodze decyzji 
administracyjnej, jeżeli po przeprowa-
dzeniu wywiadu środowiskowego ustalił 
zamieszkiwanie pod jednym adresem 
w odrębnych lokalach kilku gospodarstw 
domowych oraz wykorzystywanie przez 
te gospodarstwa oddzielnego lub współ-
dzielonego źródła ogrzewania. Z tego 

Przypominamy, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze ogłosił nabór 
wniosków o dofinansowanie w ramach programu „Ciepłe 
Mieszkanie”.

Program priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie” ma na celu 
poprawę jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów 
oraz gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i 
poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych 
znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych.

Wsparciem objęte będą przedsięwzięcia polegające na 
wymianie nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe i po-
prawie efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych 
znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych.

Burmistrz Czerwieńska informuje, że dotychczasowa umowa 
z firmą PreZero Service Zachód Sp. z o.o., ul. Szosa Bytomska 1,  
67-100 Kiełcz dotycząca odbioru, transportu i zagospodarowania 
odpadów komunalnych na terenie Gminy Czerwieńsk obowią-
zuje do 31 grudnia 2022 r.

W związku z powyższym zostało przeprowadzone postę-
powanie przetargowe na wykonanie usługi w powyższym za-
kresie, zostanie wybrany wykonawca, który będzie realizował 
to zadanie w 2023 r.

Po otwarciu ofert okazuje się, że koszty wykonania usługi 
wzrosły i w związku z powyższym od stycznia 2023 r. pod-
wyższone będą opłaty od osoby za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. O czym będziemy informować mieszkańców 
na bieżąco.

Obowiązek ten dotyczy wszystkich przedsię-
biorców – także właścicieli małych firm, czyli 
zatrudniających do 5 pracowników oraz tych, 
którzy płacą składki tylko za siebie – wszystkie 
szczegóły na stronie www.zus.pl

Dodatek węglowy

UWAGA MIESZKAŃCY 
GMINY CZERWIEŃSK!

Opłaty za gospodarowanie odpadami 

Komunikat ZUS

wywiadu środowiskowego musi zostać 
sporządzona notatka służbowa.

Burmistrz będzie również dokony-
wał wpisu źródła ciepła do centralnej 
ewidencji emisyjności budynków, jeżeli 
źródło nie było wcześniej zgłoszone do 
tej ewidencji, bez konieczności składania 
odpowiedniej deklaracji. Jeden dodatek 
węglowy w takim przypadku będzie przy-
sługiwał wszystkim gospodarstwom do-

Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a

W związku z powyższym zapraszamy zainteresowanych 
mieszkańców do zgłaszania się w terminie do 30 listopada 2022 r.  
do tut. Urzędu (pokój nr 109) lub pod numerem telefonu  
68 327 81 79.

Zgromadzone dane pozwolą Gminie Czerwieńsk na 
oszacowanie zapotrzebowania w przedmiotowym programie 
oraz wysokości dofinansowania.

Anna Sadowska

mowym zamieszkujących w tym lokalu.
Zgodnie z nowymi przepisami bur-

mistrz będzie mógł przyznać dodatek wę-
glowy z urzędu. „W przypadku posiadania 
informacji wskazujących, że osoba, która 
nie złożyła wniosku o wypłatę dodatku wę-
glowego, spełnia warunki jego przyznania, 
wójt, burmistrz albo prezydent miasta może 
przeprowadzić wywiad środowiskowy 
w celu ustalenia prawa do tego dodatku”.

Dodatek węglowy to jednorazowe 
świadczenie pieniężne w wysokości 
3000,- zł mające zrekompensować wzrost 
cen węgla i uchronić najbiedniejszych 
obywateli przed ubóstwem energetycz-
nym. Nowelizacja weszła już w życie, 
a Ośrodek Pomocy Społecznej w Czer-
wieńsku przyjmuje nowe wnioski od 
mieszkańców i udziela kompleksowych 
wyjaśnień w tym zakresie.

K. Smorąg
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10 listopada 2022 r. na cmentarzu komunalnym w Krośnie 
Odrzańskim pożegnaliśmy Anielę Kobielę, Honorową Obywa-
telkę Gminy i Miasta Czerwieńsk, wieloletnią nauczycielkę 
wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej im. Janusza 
Korczaka w Czerwieńsku, wychowawcę kilku pokoleń młodych 
sportowców i bardzo aktywną działaczkę sportową.

Pani Aniela Kobiela pracowała w szkole podstawowej w Czer-
wieńsku w latach 1968-1998 jako nauczyciel wychowania fizycz-
nego. W tym okresie stała się autorką największych sukcesów spor-
towych szkoły, co było owocem jej niezwykłej pasji i całkowitego 
oddania się swojej pracy. Była wieloletnim opiekunem Szkolnego 
Klubu Sportowego „Iskra”, wiceprezesem ds. kobiet w Ludowym 
Klubie Sportowym „Piast” Czerwieńsk i wiceprezesem Towarzy-
stwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Juvenia” w Czerwieńsku. 
Pełniła również obowiązki członka komisji rewizyjnej w Zarządzie 
Oddziału Wojewódzkiego SKS w Zielonej Górze i sekretarza 
Zarządu Miejsko-Gminnego SZS w Czerwieńsku. 

Jako trener, prowadziła sekcje piłki nożnej i piłki siatkowej 
kobiet, które w latach 70-tych XX wieku wielokrotnie zdobywały 
mistrzostwo Zielonej Góry i były jednymi z najlepszych drużyn 
w ówczesnym województwie zielonogórskim. Największe jednak 
sukcesy odnosiła w sporcie szkolnym, gdzie Jej wychowankowie 
zdobywali medalowe miejsca w Wojewódzkich Igrzyskach Mło-
dzieży Szkolnej – min. w czwórboju lekkoatletycznym, biegach 
przełajowych i piłce ręcznej. Na początku lat 90-tych wzbogaciła 
prowadzone przez siebie zajęcia z wychowania fizycznego o nową 
dyscyplinę, jaką był wówczas unihokej. Do największych Jej 
sukcesów w tej dyscyplinie sportu należy zaliczyć min. zajęcie 
II miejsca w I Międzynarodowym Festiwalu Unihocka w Elblą-
gu, I miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Unihocka w Gdańsku 

Sprzedaż węgla na preferencyjnych warunkach w Gminie Czerwieńsk

Pożegnaliśmy 
Anielę Kobielę

Z ogromnym żalem i poczuciem wielkiej straty 
pożegnaliśmy 10 listopada 2022 roku

Ś. P. ANIELĘ KOBIELĘ
Honorową Obywatelkę Gminy Czerwieńsk

W naszej pamięci pozostanie na zawsze.
Rodzinie i najbliższym składamy wyrazy szczerego współczucia
Burmistrz, Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z radnymi

oraz I miejsce w Ogólnopolskim Turnieju 
Unihocka w kategorii młodzików, który odbył 
się w Czerwieńsku.

Aniela Kobiela była również organizatorką 
Mistrzostw Polski w Szachach, które odbyły się 
w Czerwieńsku w 1991 roku oraz wielu finałów 
wojewódzkich rozgrywanych w ramach Zielo-
nogórskiej Spartakiady Młodzieży.

W pamięci wielu absolwentów szkoły podstawowej w Czer-
wieńsku zapisała się jako organizator wielu obozów sportowych 
i wędrownych, zimowych lodowisk, ścieżek zdrowia i „zielonej” 
Sali ćwiczeń.

Za swą aktywność sportową i działalność edukacyjną zo-
stała odznaczona min.: Złotym Krzyżem Zasługi, brązową od-
znaką „Zasłużony działacz kultury fizycznej”, „Pamiątkowym 
medalem 35-lecia SZS” za wieloletnią działalność i wybitne 
zasługi dla sportu szkolnego, „Honorową odznaką za zasługi 
w rozwoju województwa zielonogórskiego”, „Medalem za 
zasługi dla sportu szkolnego z okazji XXX-lecia SZS”, „Złotą 
odznaką honorową TKKF”, „Medalem pamiątkowym XXV-
-lecia SZS” za wybitne zasługi w realizacji zadań Sztafety 
Olimpijskiej „Moskwa 80” oraz „Nagrodą Ministra Oświaty 
i Wychowania III stopnia”.

11 listopada 2001 r. w uznaniu zasług za długoletnią i ofiarną 
pracę na rzecz rozwoju gminy i miasta Czerwieńsk otrzymała 
tytuł – Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Czerwieńsk.

Jacek Gębicki

 Mieszkańcy Gminy Czerwieńsk 
mogą składać wnioski zakup preferen-
cyjny paliwa stałego od poniedziałku 14 
listopada 2022 r.

Gdzie można złożyć wniosek?
Wniosek można złożyć w Urzędzie 

Gminy i Miasta w Czerwieńsku ul. Rynek 
25, 66-016 Czerwieńsk:
• osobiście w Sekretariacie Urzędu Gmi-
ny i Miasta w Czerwieńsku: w pn. 08:00 
-16:00, wt - pt: 07.00 - 15:00
• wysłać pocztą tradycyjną na wyżej 
wskazany adres;
• za pośrednictwem platformy e-PUAP.  

Na stronie czerwiensk.pl można pobrać  
wniosek wersji edytowalnej lub jako pdf.

Z uwagi na krótki termin ewentualnej 
realizacji dostaw (do 31 grudnia 2022 r.) 
prosimy o  niezwłoczne składanie wniosków.

Kto jest uprawniony do zakupu 
preferencyjnego paliwa stałego?

Zgodnie z  art. 8.ust.1 ustawy z dnia 27 
października 2022 r. o zakupie preferen-
cyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych do dokonania zakupu jest 
uprawniona osoba fizyczna w gospodar-
stwie domowym, która spełnia warunki 
uprawniające do dodatku węglowego, 
o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy 
z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku wę-
glowym (Dz.U. poz 1692 i 1967) oraz 
złoży oświadczenie, że wnioskodawca ani 
żaden członek jego gospodarstwa domo-
wego na rzecz którego jest dokonywany 
zakup preferencyjny, nie nabyli paliwa 
stałego na sezon grzewczy przypadający 
na lata 2022-2023 po cenie niższej niż 
2000 zł brutto za tonę w ilości takiej jak 
określona w przepisach wydanych na 
podstawie art. 8 ust. 2 ustawy (tj. 1,5 tony 
do dnia 31 grudnia 2022 r.)

Ile węgla przysługuje?

Jedno gospodarstwo domowe będzie 
mogło nabyć łącznie 3 tony węgla, z cze-
go maksymalnie:
• 1,5 tony do 31 grudnia 2022 r.
• 1,5 tony od 01 stycznia 2023 r.

Ile będzie trzeba zapłacić za tonę 
węgla?

W wyniku trudnych rozmów i ne-
gocjacji jakie Burmistrz Czerwieńska 
prowadził ze składami węglowymi, 
mieszkańcy będą mogli nabywać węgiel 
w cenie 1830,00 zł brutto za  tonę. Cena 
nie zawiera jednorazowej usługi trans-
portu surowca ze składu do gospodarstwa 
domowego. 

Skąd będzie odbywała się dystrybucja 
węgla?

Dystrybucją węgla na terenie Gminy 
Czerwieńsk zajmie się skład węgla w Czer-
wieńsku przy ul. Młyńskiej 4, na podstawie 
stosownej umowy zawartej z Gminą.

5nr 364 • 11.2022

U  N A S



SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki

ZA OKNEM JESIEŃ, ALE 
W SERCU RADOŚĆ TRWA
Jesień tego roku rozpieszcza nas cudownymi barwami opadających liści oraz 
piękną pogodą. Taka aura sprzyja podejmowaniu ciekawych inicjatyw.

Ile matematyki jest wokół nas?
Wiele klas wyruszyło na zajęcia 

przyrodnicze w terenie. Pobliski las stał 
się celem naukowych poszukiwań, ale 
także miejscem zabaw ruchowych na 
świeżym powietrzu, grzybobrań, czy 
podchodów. Klasy trzecie utrwalały wie-
dzę o warstwowej budowie lasu i jego 
mieszkańcach. Jak wiele tajemnic kryje 
w sobie otaczający nas świat, uczniowie 
sprawdzali także podczas wycieczek 
edukacyjnych klas starszych do zielono-
górskiego CENTRUM PRZYRODNI-
CZEGO oraz PLANETARIUM. Klasy 
drugie podczas wizyty w Centrum 
Przyrodniczym odbyły warsztaty pod 
hasłem GEOMETRIA W NATURZE. 
Dzieci nie tylko poszukiwały brył geome-
trycznych w otaczającej nas rzeczywisto-
ści, ale także wykonały skomplikowane 
wielościany foremne. Wymagało to nie 
tylko skupienia, ale także dokładności 
oraz cierpliwości. 

Podobne umiejętności niezbędne były 
majsterkowiczom z II b, którzy odwiedzili 
skryte zakątki CASTORAMY, aby pod 
okiem doświadczonych pracowników 
wykonać przedmioty użytkowe z drewna. 
Z dumą zanieśli do domów wykonane 
przez siebie cuda.  

Cuda tworzą także chętni uczniowie 
klas IV-VI, biorący udział w projekcie 
DOŚWIADCZALNA GEOMETRIA, 
finansowanym przez Fundację mBanku. 

Na zajęciach badają ile matematyki 
jest wokół nas. Uczestnicy, podzieleni na 
dwie grupy, zagłębiają się w świat figur 
przestrzennych. Bardzo chętnie poznają 
nowe nazwy i własności brył. Będąc 
twórcami, doskonale znają ich budowę, 
a wiedza ta zapewne przyda się na lek-
cjach geometrii. Uczestnicy projektu, 
nie tylko odtwarzają istniejące bryły 
geometryczne, ale mają możliwość 
kreatywnego tworzenia własnych pro-
jektów. Zajęcia sprawiają dzieciom wiele 
radości, pozwalają odkrywać drzemiące 
w nich talenty, a przede wszystkim wy-
posażają w wiedzę, która będzie wyko-
rzystana w przyszłości. 

Październikowe świętowanie
Październik to miesiąc niezwykle 

ważny w naszej szkole. Tradycją już stało 
się twórcze świętowanie DNIA EDUKA-
CJI NARODOWEJ. Tego właśnie dnia 
nie tylko wyrażamy wdzięczność pracow-
nikom szkoły, ale wspominamy naszego 
PATRONA JANUSZA KORCZAKA. 
To właśnie STARY DOKTOR jest wzo-
rem, dla wszystkich, którzy swoją pracę 
związali z wychowaniem i nauczaniem 
najmłodszych. Zadaniem, które sobie 
postawiliśmy, było poznanie dorobku 
pedagogicznego naszego patrona, 
metod wychowawczych przez niego 
stosowanych oraz zasad obowiązują-
cych w DOMU SIEROT. Staraliśmy się 

dostosować pedagogikę korczakowską do 
współczesnej szkoły.  Wypracowaliśmy 
nasze ZOBOWIĄZANIA KLASOWE, 
wykonaliśmy projekty NIEZAPOMI-
NAJEK, przeprowadziliśmy KLASOWE 
PLEBISCYTY ŻYCZLIWOŚCI. Starali-
śmy się lepiej poznać i zrozumieć słowa 
cytatów Janusza Korczaka. Pamiętając 
o walce naszego patrona o prawa dziecka, 
zadbaliśmy także, aby i tego elementu 
nie zabrakło podczas DNIA PATRONA. 
Samorząd uczniowski przeprowadził 
wybory RZECZNIKA PRAW UCZNIA 
naszej szkoły. Wszystkie działania uwień-
czył apel całej społeczności. Nie zabrakło 
na nim szkolnej piosenki oraz życzeń dla 
kadry. Na koniec spisane przez nas ma-
rzenia i przesłania uniosły się w powie-
trze uniesione przez kolorowe balony. 
To był naprawdę doniosły i radosny dzień.

Poznanie postaci patrona było ostat-
nim ogniwem przygotowań naszych 
pierwszaków do RADOSNEGO EGZA-
MINU NA UCZNIA, który nasi milusiń-
scy zdawali 20 października. Zaproszeni 
goście i rodzice z wypiekami na twarzach 
obejrzeli program artystyczny przygoto-
wany wspólnie z wychowawcami. Były 
wiersze i piosenki, nie zabrakło też tańca. 
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W każdą czynność dzieci włożyły moc 
zaangażowania i emocji. Dyrekcja bez 
wahania uznała, iż egzamin został zda-
ny na szóstkę, a pierwszaki zasłużyły na 
upominki. Po tak emocjonujących chwi-
lach wszyscy udali się na przygotowany 
przez rodziców poczęstunek. Te chwile, 
uwiecznione na zdjęciach, na długo pozo-
staną w pamięci nowych uczniów naszej 
szkoły. Życzymy im, aby znalazły w niej 
przyjaciół i odkryły radość w poznawaniu 
otaczającego ich świata. 

Lubimy pomagać
Po dwuletniej przerwie przywrócili-

śmy kolejną październikową tradycję jaką 
były spotkania nad zalewem. W tym roku 
nazwaliśmy je JESIENNYM PRZEDPO-
ŁUDNIEM NAD ZALEWEM. Niezmien-
nie jego współorganizatorem było KOŁO 
ŁOWIECKIE JELEŃ CZERWIEŃSK 
i NADLEŚNICTWO ZIELONA GÓRA. 
Oprócz aktywnego spędzania sobotniego 
czasu wolnego, mieliśmy jeszcze jeden 
cel – urządzić LEŚNĄ STOŁÓWKĘ, 
która pozwoli zwierzakom przetrwać zi-
mowe chłody. Każda klasa „zbudowała” 
karmnik dla ptaków, a pan Roman - nasz 

konserwator, „wyczarował” paśnik dla 
leśnych ssaków. Wszyscy z entuzjazmem 
wkopywali karmniki, w których pozosta-
wili smakołyki dla gości. Kiedy zapłonęło 
ognisko, na którym skwierczały kiełbaski, 
dyrektor szkoły Jacek Gębicki wraz 
z prezesem koła łowieckiego Zbignie-
wem Nowackim ogłosili wyniki szkolnej 
zbiórki żołędzi przeznaczonych na zimo-
we dokarmianie zwierząt. Jak zwykle 
pokazaliśmy naszą moc – zebraliśmy 
ponad 2 tony żołędzi. Niedościgniona 
okazała się klasa III b, która sama zgro-
madziła aż 969 kg. tj. blisko połowę 
żołędzi zebraną przez całą szkołę.  Było 
to możliwe dzięki zaangażowaniu rodzin 
uczniów Bartka Zawiszy (zajął I miejsce 
z wynikiem 425 kg) oraz Olafa Rynkie-
wicza (zajął II miejsce z wynikiem 323 
kg) . Chłopcy udowodnili, że chcieć to 
móc! Dziękujemy wszystkim zaangażo-
wanym w zbiórkę! Apelujemy także, aby 
podczas spacerów nie zapomnieć zabrać 
ze sobą smakołyków, które zasilą naszą 
„stołówkę”. Przy tej okazji składamy 
serdeczne podziękowania Nadleśnic-
twu Zielona Góra za przekazanie nam 
18 sadzonek drzew lipy drobnolistnej, 

które posadziliśmy nad zalewem w miej-
scu uschniętych drzewek, Samorządowi 
Mieszkańców za sfinansowanie zakupu 
siatki do ochrony drzewek przed bobra-
mi i palików do posadzonych wcześniej 
drzew oraz Kołu Łowieckiemu „Jeleń” 
Czerwieńsk za kiełbaski na ognisko 
i nagrody dla wszystkich dzieci zaan-
gażowanych w zbiórkę żołędzi.

To, iż pomaganie to nasz znak fir-
mowy wie każdy uczeń naszej szkoły. 
Działaniami kieruje SZKOLNY KLUB 
WOLONTARIUSZA, ale wszyscy otwie-
rają swoje serca na różnorodne akcje 
charytatywne. Na początku miesiąca 
otrzymaliśmy zadanie: „Potrzebna jest 
każda ilość kasztanów dla małego 
Jasia!” Wiedzieliśmy, że trzeba pomóc, 
i że czas kasztanów powoli dobiega koń-
ca. I znowu „serce rosło”. Każdego dnia 
w miejscu zbiórki pojawiały się kolejne 
worki. Daliśmy radę, zdążyliśmy - ilość 
kasztanów była imponująca. Pomogliśmy 
Jasiowi, który jest dzieckiem niepeł-
nosprawnym. Pieniądze uzyskane ze 
zbiórki kasztanów i zbieranych przez 
cały rok plastikowych nakrętek prze-
znaczane są na rehabilitację chłopca. 

Nie zapomnieliśmy o nadchodzącym 
ŚWIĘCIE ZMARŁYCH. 26 i 28 paździer-
nika dwie grupy wolontariuszy wybrały 
się na cmentarz, aby zadbać o stare i zapo-
mniane groby. Dzieciaki szybko zapełniły 
worki opadłymi liśćmi, zagrabiły teren wo-
kół mogił i w skupieniu zapaliły światełko 
tym, którzy odeszli. Odwiedziliśmy groby 
zmarłych nauczycieli oraz odczytaliśmy 
nazwiska zasłużonych mieszkańców na-
szej gminy. Wierzymy, że żyją tak długo, 
jak długo trwa pamięć o nich.

Dziękujemy wszystkim, za wrażliwe 
serce, wierzymy, że dobro wróci do każ-
dego kto je czyni. 

Beata Kaszewska

Nietków w szkolnym kalejdoskopie 
ERASMUS+ „Odkrywamy Europę z językiem angielskim” - spotkanie europejskich 
szkół partnerskich w Nietkowie. W ramach realizacji projektu Erasmus+ „Odkry-
wamy Europę z j. angielskim Szkoła Podstawowa w Nietkowie była w październiku 
gospodarzem spotkania szkół partnerskich z Hiszpanii i Węgier, biorących udział 
w projekcie. W sumie grupa 25 gości z zagranicy spędziła wraz z uczniami najstar-
szych klas nietkowskiej szkoły tydzień zajęć i spotkań integracyjno-kulturowych. 

Podczas realizacji programu pobytu 
staraliśmy się pokazać naszym gościom 
ciekawostki regionu, naszą kulturę i polską 
gościnność. Uczniowie z Hiszpanii i Węgier 
wraz ze swoimi nauczycielami zwiedzili 
piękny Wrocław, Zieloną Górę z atrakcjami 
turystycznymi a także sportowymi - basen 
CRS, Park linowy na gęśniku. Tam też 

– w zabawie, najlepiej wychodziła inte-
gracja i przełamywanie barier językowych 
z polskimi uczniami. W programie pobytu 
nie zabrakło edukacji w Centrum Przyrod-
niczym w zakresie bioróżnorodności na 
naszej planecie z mnóstwem ciekawostek, 
zwierząt i praktycznego odkrywania za-
leżności praw fizyki i ciekawości świata. dokończenie na str. 8

Także film w Centrum Keplera obejrzany 
w „kosmicznej” atmosferze kina zrobił 
na uczniach niemałe wrażenie. Tematyka 
całego trzyletniego projektu to odkrywanie 
Europy więc obowiązkowo odbyły się też 
spotkania z kulturą polską w Muzeum Etno-
graficznym w Ochli, a w ramach warsztatów 
„ubijanie masła”, które okazało się niezwy-
kłą ciekawostką dla naszych gości. Wszyscy 
ze smakiem pałaszowali kromki polskiego 
chleba z masłem, które z dużym trudem 
ubijali wszyscy - nie do końca wierząc, że 
coś z tego wyjdzie. Ku uciesze wszystkich 
udało więc lunch tego dnia nabrał naprawdę 
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wyjątkowo polskiego charakteru. Podczas pobytu grupy Erasmus+ 
w Polsce nie mogło zabraknąć też wątków ekologicznych i między-
narodowych jakie niewątpliwie są zawsze poruszane i realizowane 
w naszych projektach. Tym razem znakomicie odnaleźliśmy je 
w Parku Mużakowskim na ciekawej geościeżce i zwiedzaniu całe-
go parku po obu stronach granicy polsko-niemieckiej. Uczestnicy 
poznali nie tylko ciekawą historię parku ale i współpracę regionów 
przygranicznych. Podczas rajdu rowerowego na geościeżce młodzi 
ludzie mogli obserwować efekty działalności człowieka i zmiany 
w otoczeniu, jakie ono powoduje. Rajd rowerowy w cudownej, 
jesiennej szacie zakończył się ogniskiem i pieczeniem kiełbasek, co 
również było „odkryciem” szczególnie dla Hiszpanów, że można 
tak przyjemnie i smakowicie spędzić czas. Polscy uczniowie też byli 
zaskoczeni, że zwykłe pieczenie kiełbasek na ognisku może być dla 
innych kulturowym odkryciem i aż taką frajdą. Takie to właśnie było 
„odkrywanie Europy”.

Dzień mijał za dniem bardzo szybko, urocze spacery w jesiennej 
Zielonej Górze wypełniały każdą wolną godzinę, a pobyt uczestni-
ków ERASMUSA zakończył się w Nietkowie. Uczniowie spędzili 
w naszej szkole czas na rozgrywkach sportowych, animacjach ję-
zykowych oraz zajęciach artystycznych. Szczególnie to ostatnie 
zadanie było ambitne - malowanie murali z elementami kulturowymi 
swoich krajów oraz podstawowymi przesłaniami programu Era-
smus+ nawiązującymi do wartości europejskich, wielokulturowości, 
tolerancji i niesienia pokoju. Powstały piękne prace, nietrudno było 
się domyślić się z jakich krajów pochodziły. Dumni uczniowie 
z każdego zespołu robili zdjęcia, gdyż poświęcili mnóstwo zapału 
i energii aby powstały takie dzieła. Po południu, hołdując polskiemu 
przysłowiu „gość w dom …” uczestnicy projektu mogli popróbować 
polskich potraw. Naszym gościom smakowały polskie dania: rosół, 
bigos, schabowe, pierogi i krokiety z barszczem. Wszystkie pyszne 
ciasta upieczone przez naszych rodziców również zniknęły bardzo 
szybko zjedzone z wielkim apetytem.

Cieszymy się, że udało się naszym projektowym gościom od-
kryć Polskę, bardzo im się podobało, a dzieci chętnie nawiązywały 
kontakty i wspólnie spędzały czas. Kolejne spotkania projektowe 
przed nami na wiosnę - odkrywanie Węgier i Włoch. Należy się 
dobrze przygotować, w szczególności poćwiczyć język angielski, 
który bezsprzecznie bardzo się przydaje w bezpośredniej komuni-
kacji. Bardzo dziękuję nauczycielom w Nietkowie za poświęcony 
czas i ogromną pomoc w realizacji programu a także rodzicom za 
„smaczne” przyjęcie naszych gości z Erasmusa.

Beata Kłos-Wygas 
Dyrektor szkoły

Koordynator projektu

Kolejna edycja ogólnopolskiego projektu mPotęgi w naszej 
szkole wychodzi naprzeciw zawiłościom z jakimi zmagają się 
nasi uczniowie na lekcjach tego przedmiotu. Starania nauczycieli, 
aby matematyka była łatwiejsza i przyjemniejsza idą w kierunku 
szukania pomysłów na projekty, które dostarczają dodatkowych 
godzin na rozwijanie matematycznych zainteresowań. Jak mówi 
przysłowie „diabeł tkwi w szczegółach”, a więc w umiejętno-
ściach podstawowych liczenia, działań matematycznych, lo-
gicznego myślenia, które najczęściej są powodem uczniowskich 
trudności. W październiku, jak co roku, przystąpiliśmy do działań 
w ramach Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia, więc uczniowie 
robili wszystko, aby tabliczkę mnożenia mieć w małym paluszku. 
Większości się udało, choć niektórzy niestety musieli przyjść 
na kilka poprawek. Z pomocą przyszły lubiane przez uczniów 
gry i zabawy, które gościły na lekcjach, ale kontynuowane były 

Projekt mPotęga - „Matematyka na zielonej orbicie”- nigdy 
się nie znudzi. 

dokończenie ze str. 7

również w domu z rodzicami i dziadkami. Przy tej okazji 
odbył się też konkurs na matematyczne plakaty i lapbooki, 
które wizualnie i artystycznie wspierają matematyczna wiedzę 
i sprawność w liczeniu. Obchody Światowego Dnia Tabliczki 
Mnożenia zakończyliśmy 7 października egzaminem dla 
wszystkich uczniów, nauczycieli, a także Rodziców.

Matematyczne asy z klas IV i V brali udział w zajęciach 
Eco-matematyka, na których oprócz gier, logicznych zadań, 
mogli popróbować swoich sił w niespodziankach - rozwiązywa-
niu zadań praktycznych w kuchni. Uczniowie klasy V przygo-
towali kosztorys, skalkulowali ceny, a na koniec przygotowali 
dla społeczności szkolnej Eco-śniadanie w szkole. Warsztat 
kulinarno-matematyczny zaliczony! Zostanie on jeszcze raz 
powtórzony na życzenie „konsumentów”, bo było pysznie!!!

Marcela Kowaczew
Koordynator projektu 
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Jesienna szaruga coraz częściej daje 
się we znaki, a w szkole w Leśniowie 
Wielkim trwa wspaniała atmosfera na-
uki, współpracy i zabawy :-) Październik 
zaczęliśmy ekologicznie – włączając się 
w akcję #SprzątamyDlaPolski. Już po raz 
kolejny cała szkolna społeczność ruszyła 
w teren, aby zebrać i posegregować leżą-
ce w rowach i na drogach śmieci. Wstyd 
przyznać, ale pracy było co niemiara- znów 
zebraliśmy ich kilka worków...takie lekcje 
ekologii dają nam wiele do myślenia...

Tuż przed Dniem Edukacji Narodowej 
odbyło się w pierwszej klasie pasowanie 
na ucznia. Uroczystość rozpoczęła Pani 
Dyrektor, która ciepło przywitała bohate-
rów wydarzenia i ich rodziców. Następnie 
dzieci zaprezentowały specjalnie przy-
gotowany na tę okazję występ. Po części 
artystycznej przyszedł czas na uroczyste 
ślubowanie. Aktu pasowania dokonała 
Pani Dyrektor Monika Stolińska, która 
wręczyła również pamiątkowe dyplomy. 
Po uroczystości uczniowie wraz z rodzi-
cami udali się na słodki poczęstunek.

Jeszcze raz życzymy, wszystkim 
Pierwszakom dużo radości, uśmiechu, 
sukcesów i wielu przyjaciół.

Wesoło świętowaliśmy również Dzień 
Edukacji Narodowej – z tej okazji ucznio-
wie klasy VI przygotowali program arty-
styczny pt: „Szkoła przyszłości”. Humor 

Co słychać w leśniowskiej szkole...
przeplatał się tam z drobnymi sugestiami 
dotyczącymi funkcjonowania współcze-
snej szkoły i marzeniami uczniów co do jej 
przyszłości. Na koniec wraz z najlepszymi 
życzeniami wszyscy pracownicy otrzymali 
w prezencie „różowe” okulary, dzięki któ-
rym można zobaczyć przyszłość w takim 
właśnie kolorze ;-)

15 października ponad 300 zawodni-
ków z całej Polski walczyło w Szczecinie 
na Kyokushin CHALLENGE 2022. 
Z naszej szkoły wysokie drugie miejsce 

walkach, niestety nie znaleźli się w stre-
fie medalowej. Tak niewiele brakowało. 
Ogromne brawa dla naszych karateków: 
Hanny Kaczmarek, Oliwii Olech, Ga-
brysi Sobańskiej, Agaty Faściszewskiej, 
Wiktora Sapikowskiego , Kajetana 
Kowalczyka, Leny Miłosz, Zuzanny Bo-
rowskiej i Andrzeja Mazura. Natomiast 
29 października podczas Young Oyama’s 
Cup w Bydgoszczy po najwyższe trofea 
sięgnęli Wiktoria Warszawska (3m - ku-
mite) i Kajetan Kowalczyk (3m - kumite)

W turnieju uczestniczył także Wiktor 
Sapikowski.

Ogromne gratulacje dla wszystkich 
zawodników i pani Anety Żuk, która ich 
przygotowała do zawodów!

(fotka – Leśniów cmentarz 1 i 2)
Swoją działalność rozpoczął także szkol-

ny Wolontariat. Akcja charytatywna Pola 
Nadziei wsparła zielonogórskie Hospicjum, 
natomiast Cukierek za Życzliwość motywuje 
uczniów do wzajemnej pomocy we wszyst-
kich szkolnych i codziennych sprawach. 
Ponadto w ostatnim tygodniu października 
uczniowie na religii i lekcjach wychowaw-
czych odwiedzali cmentarz, na którym 
porządkowali groby bliskich zmarłych oraz 
te, których dawno nikt nie odwiedzał.

Takie działania najlepiej uczą współ-
pracy, empatii i...po prostu- życia!

Beata Frąckiewicz

wywalczyła Wiktoria Warszawska z klasy 
drugiej. GRATULACJE! Bardzo ciężkie 
pojedynki stoczyli również inni uczniowie 
naszej szkoły, którzy po kilku ciężkich 

…jesienne, warsztatowe  spotkania
otwarte z rodzicami

   Na przełomie października i listopada 
mają miejsce w naszym przedszkolu 

otwarte spotkania z rodzicami. Mogą 
one przybierać różną formę i aktywność 
uczestników. Zaproszeni rodzice mogą 
więc być obserwatorami prezentowanych 
przykładowych zabaw i zajęć z dziećmi, 
ale mogą tez w nich aktywnie uczestniczyć. 
Takie właśnie spotkanie miało miejsce 
w jednej z grup dzieci 5-letnich. Rodzice 
byli partnerami swoich dzieci w zabawach 
ruchowo-gimnastycznych. Zajęcia by 
prowadzone wg Metody Ruchu Rozwija-
jącego Weroniki Sherborne. We wspólnej 
zabawie rodzic miał możliwość obserwacji 
swojego dziecka na tle grupy, jego zacho-
wań, relacji, sprawności fizycznej, oraz 

radzenia sobie w różnych sytuacjach. Takie 
spotkania pozwalają także nauczycielowi 
lepiej poznać się z rodzicem, a tym samym 
pozyskać ciekawe i ważne informacje 
o dziecku, jego predyspozycjach czy 
trudnościach. Dla dzieci był to czas wy-
jątkowy, bo mieli mamę lub tatę(lub też 
obojga z nich) na wyłączność. W obecnym 
świecie większość z nas „cierpi” na chro-
niczny brak czasu. Każda więc możliwość 
poświęcenia go najbliższej i kochanej 
osobie, jaką niewątpliwie jest dziecko to 
najpiękniejszy prezent jakim możemy go 
obdarować  - wspólnie spędzony czas...

dokończenie na str. 10
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...realizacja projektu 
„Nowoczesny przedszkolak”

   Ogólne informacje o realizowanym pro-
jekcie przedstawiane były już w poprzednich 
numerach niniejszej gazetki. Dziś chciała-
bym jednak zaprezentować kilka przykłado-
wych, ciekawych i lubianych przez dzieci za-
baw oraz sposobów ich organizacji. Zajęcia 
realizowane są w mniejszych podgrupach, co 
umożliwia każdemu dziecku samodzielnie 
przetestować prezentowane doświadczenie 
czy zabawę badawczą. Blok tematyczny 
–  „Warsztaty matematyczno-przyrodnicze” 
obfituje w różnego rodzaju eksperymenty, 
bogate w zjawiska sensoryczne, dostarcza-
jące dzieciom każdy rodzaj bodźców. Te 
z kolei pozwalają dzieciom w sposób logicz-
ny i sensowny wchodzić w różne ciekawe 
i bezpieczne interakcje z otoczeniem. Przy-
kładowe zabawy to: „Ile waży powietrze?”, 
„Ile miejsca zajmuje powietrze?”, „Powietrze 
– tlen i inne gazy”, „Powietrze i fale dźwię-
kowe”, „Czary z magnesem”, „Kolorowy 
deszcz”, „Burza w szklance wody”, „Bańka 
w bańce”... i wiele, wiele innych. Drugi blok 
– „Robotyka i nauka kodowania” to z kolei 
m.in. szereg zabaw z kolorowymi kubecz-
kami, kartonikami na specjalnych matach, 
gry „Sudoku”, ale i spotkanie z Ozobotami 
– mini robotami, które poruszają się zgodnie 
z zaprogramowaną przez dziecko drogą. 
Każde kolejne spotkanie w ramach projektu 
to nowa wiedza i ciekawe doświadczania 
otaczającej rzeczywistości. 

...listopadowe święta
   Każdego roku w przededniu Wszyst-

kich Świętych odwiedzamy z naszymi 
przedszkolakami Cmentarz Komunalny 
w Czerwieńsku. Dzieci zapalają znicze 
szczególnie tam, gdzie nie widać śla-
dów pamięci o tych zmarłych, a więc na  
grobach opuszczonych. Jest ich bardzo 
wiele. W tym miejscu dzieci opowiadają 
o bliskich, których już nie ma, wskazuję 
miejsca ich pochówku. W ich oczach czę-
sto widać smutek, kiedy znajdują kolejny, 
zapomniany grób. Często wtedy padają 
pytania z ich strony: dlaczego nikt nie dba 
o te groby?, gdzie jest ich rodzina? ...za-
palając znicze uczymy dzieci wrażliwości 
i szacunku oraz  właściwego zachowania, 
bo nekropolia to jakże szczególne miejsce.
11 listopada to jedna z najważniejszych 
dat w historii naszej Ojczyzny i jeden 
z najpiękniejszych dni zapisany w ka-
lendarzu każdego Polaka.
Po wieloletniej niewoli i przelanej krwi 
wielu naszych rodaków, Polska odzyskała 
niepodległość. Dziś Święto Niepodle-
głości to lekcja patriotyzmu dla każdego 
z nas, dla każdego Polaka.
Od najmłodszych lat uczymy dzieci  przy-
wiązania do swojej Ojczyzny, pielęgno-
wania tradycji i kultury ziemi rodzinnej, 
pomagamy zrozumieć co znaczy być 
patriotą  oraz kształtujemy postawę sza-
cunku do polskich symboli – flagi, godła 
i hymnu. 10 listopada nasze przedszkola-
ki wraz z całym personelem przedszkola 
w sposób niezwykle uroczysty i szczegól-
ny uczciły kolejną rocznicę odzyskania 
niepodległości. Nasi wychowankowie, 
aby oddać powagę sytuacji, tego ważnego 
dnia ubrani byli odświętnie, na ich piersi 

widniały kotyliony w barwach narodo-
wych, a wszystko w podniosłej atmosfe-
rze i niecodziennym wystroju przedszko-
la. Najstarsze przedszkolaki przedstawiły 
przepiękny koncert pieśni patriotycznej i  
program słowno-muzyczny. Treści tam 
zawarte przybliżyły dzieciom historię 
Polski w okresie zaborów, bohaterską 
walkę narodu polskiego o wolność oraz 
postacie związane z odzyskaniem nie-
podległości, m.in. Ignacy Paderewski, 
Roman Dmowski czy Józef Piłsudski.
Wierzymy, że tak obchodzony Dzień Nie-
podległości na długo pozostanie w sercach 
i pamięci nas wszystkich, a emocje, które 
nam towarzyszyły w tym dniu, przyczynią 
się do rozwijania patriotycznych postaw 
i przynależności narodowej naszych przed-
szkolaków. Z dumą możemy powiedzieć, 
że była to była prawdziwa lekcja wycho-
wania patriotycznego. 
Także 11 listopada nie zabrakło naszych 
przedszkolaków na uroczystych obcho-
dach Święta Niepodległości. Jak co roku 
w asyście pani Dyrektor i pań nauczycie-
lek dzieci złożyły kwiaty pod Pomnikiem 
Pamięci w Czerwieńsku. 
…i tak już na koniec pamiętajmy, że o tę wol-
ność i niepodległość musimy dbać i zabiegać 
każdego dnia, bo jak wiele innych wartości, 
wolność nie jest dana raz na zawsze, „wol-
ności nie można tylko posiadać, ale trzeba ją 
stale zdobywać, tworzyć” (św. Jan Paweł II) 
Z życzeniami radosnego nastroju na je-
sienne dni od przedszkolaków i personelu 
przedszkola dla wszystkich czytelników 
naszej gazetki

Dorota Krzyżaniak

dokończenie ze str. 9
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Królestwo Boże 
jest pośród nas
Rok kościelny lub inaczej liturgiczny 
niezupełnie pokrywa się z rokiem kalenda-
rzowym. Ten pierwszy kończy się bowiem 
pod koniec listopada. W grudniu przeży-
wać już będziemy nowy rok liturgiczny, 
a pierwszym jego okresem jest  Adwent 
przygotowujący nas do świąt Bożego Na-
rodzenia.  Ostatnia niedziela roku kościel-
nego jest uroczystością Jezusa Chrystusa 
Króla Wszechświata, która w tym roku 
przypada 20 listopada. Przekaz tego święta 
wyraża się w przekonaniu, że ostateczna 
władza i panowanie nad światem należy 
do Syna Bożego. Wyraźnie to podkreślają 
teksty liturgiczne z tego święta: „Ciebie 
Chryste wyznajemy Królem czasu i wiecz-
ności, władcą ludów całej ziemi, dusz i serc 
najwyższym Sędzią” (fragment hymnu 
z nieszporów) lub „Wszechmogący wiecz-
ny Boże, Ty postanowiłeś wszystko poddać 
umiłowanemu Synowi Twojemu Królowi 
wszechświata spraw, aby całe stworzenie 
wyswobodzone z niewoli grzechu , Tobie 
służyło i bez końca Ciebie chwaliło” (mo-
dlitwa z kolekty Mszy św.). To przekonanie 
Kościoła o królowaniu Pana Jezusa bardzo 
często rozmija się z naszym doświadcze-
niem. W codziennym życiu spotykamy 
się bowiem z triumfem zła, panującym 
chaosem i niesprawiedliwością. W wielu 
wymiarach naszej egzystencji odnosi 
się wrażenie, że Bóg jest nieobecny. Jak 
więc rozumieć głoszoną przez Kościół 
prawdę, że Jezus Chrystus jest Królem 
Wszechświata? Jakieś światło w szukaniu 
odpowiedzi na to pytanie przynosi nam 
fragment z Ewangelii wg. św. Łukasza, 
gdzie czytamy: „Królestwo Boże nie przyj-
dzie dostrzegalnie; nie powiedzą: „Oto tu 

jest” albo „Tam”. Oto bowiem królestwo 
Boże pośród was jest” (Łk 17, 20-21). Po 
swoim zmartwychwstaniu i wniebowstą-
pieniu obecność Pana Jezusa na ziemi 
zmieniła swój charakter. Nie zobaczymy 
Go już fizycznie, nie spotkamy Go na-
wiedzającego nasze miasta i wioski oraz 
głoszącego swoją naukę. Teraz Syn Boży 
pozostaje wśród nas w swoich uczniach. 
Posyłając im swojego Ducha uzdalnia ich 
do pokonywania zła i życia w miłości i po-
koju. Teraz Jezus pozwala nam spotykać 
siebie w sakramentach św., to one stają 
się kanałami Jego łaski, dzięki którym po-
zwala nam zdobywać się na przebaczenie 

WYDARZENIA:
Spotkanie małżeństw – 16.10.2022 
Z inicjatywy ks. proboszcza – Dariu-

sza Orłowskiego – pomału zawiązuje się 
w naszej parafii Wspólnota Małżeństw. 
Podczas dzisiejszego, drugiego już, 
spotkania w salce przy plebanii, kilka 
małżeństw postanowiło poświęcić swój 
czas i kontynuować formację małżeń-
ską w oparciu o modlitwę. Zachęcamy 
wszystkie małżeństwa, bez względu na 
staż – przychodźcie na kolejne spotka-
nia. Może pomożecie innym swoimi 
doświadczeniami. A może skorzystacie 
na doświadczeniach innych…

– kondakionów i ikosów (zazwyczaj 13 
kondakionów i 12 ikosów). Akatysty są 
zawsze śpiewane na stojąco a cappella. 

Wszystkich Świętych – 1.11.2022 
Dzień Wszystkich Świętych obcho-

dzony jest w Kościele katolickim od 
IX wieku. Wyznaczył je na 1 listopada 
papież Grzegorz IV w 837 roku. Kościół 
wspomina w tym dniu nie tylko oficjalnie 
uznanych świętych, czyli beatyfikowa-
nych i kanonizowanych, ale także wszyst-
kich wiernych zmarłych, których życie 
nacechowane było świętością. Chwila re-
fleksji i zadumy, choć w różnym stopniu, 
to jednak dzisiaj bardziej nas zaprząta, 
niż w codziennym, zabieganym życiu. 
Może udało nam się, stojąc przy grobie 
bliskiej nam osoby, lub przechadzając 
się – zwłaszcza po zmroku – z naszych 
wspomnień przywołać dobre cechy, cechy 
świętego życia tych, którzy wnieśli dobry 
wkład w nasze życie.

i udziela siły do przeobrażania tego świata 
według zasad swojego królestwa. Jezus 
nadal mówi do nas, gdy sięgamy do Pisma 
św., rozważamy Jego słowo i staramy się 
je wprowadzać w nasze codzienne życie. 
Choć niewidzialny, pozostaje wśród nas 
wypełniając swoją obietnicę: „A oto Ja 
jestem z wami przez wszystkie dni, aż do 
skończenia świata” (Mt 28, 20). Niech 
więc nie zabraknie naszego świadectwa 
wiary, aby ludzie nie zwątpili i nie uznali 
Boga za nieobecnego. Czyńmy królestwo 
Boże obecnym pośród nas. 

Ks. Dariusz Orłowski

Akatyst – 23.10.2022 
Przed wieczorną Mszą św., w ramach 

comiesięcznych Wieczorów Uwielbienia, 
w kościele parafialnym został odśpiewany 
Hymn ku czci Bogurodzicy. Pieśń, któ-
rej autorstwo przypisuje się Romanowi 
Meledosowi, wybrzmiała z całą mocą 
kolejny raz. I, co bardzo cieszy, przy 
bardzo licznie zebranych parafianach ze 
wszystkich miejscowości. Kilka tygodni 
ćwiczeń pod czujnym uchem Agnieszki 
Włosińskiej, wystarczyło, aby duża 
grupa osób śpiewających stworzyła chór 
i aktywnie włączała się w solowe śpiewy 
odpowiednich Ikosów i Kontakionów.

Akatyst to rodzaj hymnu liturgicz-
nego, typowego dla chrześcijańskich 
Kościołów wschodu, zwłaszcza posłu-
gujących się językiem greckim. Składa 
się z mniejszych form poezji liturgicznej 
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Pierwsze miesiące nauki już za nami. W tym czasie w Zespole Szkół w Czerwień-
sku podjęto wiele ciekawych inicjatyw. Odbyło się także wiele interesujących 
wydarzeń. Wszystkie one tworzą niepowtarzalny klimat szkoły.

Z życia Zespołu Szkół w Czerwieńsku

Pół wieku wspólnego życia w mał-
żeństwie to długi proces wzajemnego 
poznawania się, nauka radzenia sobie 
w różnych sytuacjach, to także zbieranie 
doświadczeń w okresie zdrowia i choroby, 
a wszystko po to, by mieć świadomość 
dobrze spełnionego obowiązku męża, 
żony, ojca, matki wobec samego siebie, 
Pana Boga ,Kościoła, rodziny, sąsiadów. 
Każdy przeżyty dzień to inne obowiązki 
i wydarzenia. O garść refleksji poprosiłam 
naszych Jubilatów.

Zygmunt Przybyła: Wracając do 
niedzielnej Mszy św. – wysłuchaliśmy 
przypowieści o zbawieniu dla domu 
Zacheusza. Rozważaliśmy z żoną słowa 
Ewangelii. Syn Człowieczy przyszedł 
z jasnym celem – poszukać i uratować to, 
co było zaginione. Do siebie przyjęliśmy 
naukę ks. Pawła o zepsutych zabawkach. 
My doczekaliśmy Jubileuszu i jesteśmy 
dumni, że w małżeństwie kroczyliśmy 
dobrą drogą.

Krystyna Nowakowska: Ważne były 
więc słowa przysięgi małżeńskiej. Jak 
ważne?

Teresa Przybyła: Postępujemy zgodnie 
z wymogami naszej wiary. Kierujemy się 
Pismem Św. i zasadami wyniesionymi 
z rodzinnych tradycji patriotycznych. Co do 
ślubu, była akceptacja rodziców zaręczyny 
z pięknym pierścionkiem, tradycyjny ślub, 
welon, biała suknia. Kilka lat temu od-
nowiliśmy przysięgę małżeńską w Kanie 
Galilejskiej, będąc na Pielgrzymce w Ziemi 
Świętej. Przyznam, że było to kolejne ważne 
przeżycie w obecności innych par małżeń-

skich. Nie zapominamy ducha patriotyzmu 
naszch przodków. Nasi dziadkowie to 
bohaterowie Powstania Wielkopolskiego, 
lotnicy Dywizjonu 305, a my jesteśmy 
ich spadkobiercami. (To ważny temat, być 
może, na następną rozmowę). 

K.N.: Czy już wtedy mieliście plany 
na przyszłość?

Z.P.: Tak. Myśleliśmy o własnym 
mieszkaniu i o powiększeniu rodziny. 
Oboje pracowaliśmy. Tereska w naszym 
urzędzie, a ja w Zastalu w Zielonej Gó-
rze. Przez kilka miesięcy mieszkaliśmy 
z rodzicami, potem wynajmowaliśmy 
małe mieszkanie. To jeszcze nie to. Prze-
wodniczący Rady zaproponował, abyśmy 
się budowali. Dzierżawa działki, budowa 
i raty w banku były na dogodnych wa-
runkach. Podjęliśmy to zadanie. Dzisiaj 
wiemy, że to była bardzo dobra decyzja.

K.N.: Co możecie powiedzieć Czytelni-
kom „U nas ‘’ o rodzinnych tradycjach?

T.P.: Tradycje w naszej rodzinie są 
ważne. Razem obchodzimy wszystkie 
święta. Wspólnie przygotowujemy się do 
Świąt Bożego Narodzenia i Zmartwych-
wstania Pańskiego. Mamy wybrane Msze 
św., tradycyjne potrawy, przestrzegamy 
wszelkie zasady kolacji wigilijnej i wiel-
kanocnego śniadania. Ważne jest Święto 
Babci, Dziadka, Dzień Matki i Ojca. 
Dzieci mieszkają z nami i mają wygodne 
mieszkania. Mamy z nimi bliski kontakt 
i to nas cieszy. W razie potrzeby zawsze 
możemy im pomóc. Istnieje też podział 
czynności. Ja raczej zajmuję się domem. 
Takie zwykłe i niezwykłe pranie, gotowa-

nie, zakupy, a mąż więcej czasu spędza na 
działce, uczestniczy w Radzie Parafialnej. 
Staramy się zawsze być blisko Boga i tak 
też wychowaliśmy nasze dzieci. Mamy 
troje dzieci i sześcioro wnucząt i bardzo 
je kochamy

K.N.: Co na co dzień wzmacnia Wasz 
związek?

Z.P.: Zawsze wspólnie decydujemy 
w sprawach trudnych, poważnych. Dużo 
rozmawiamy, planujemy i pracujemy. 
Śniadanie robię ja, a Tereska piecze ciasto 
i robi kawę. Jest to czas na planowanie 
dnia. Ciastem dzielimy się z dziećmi i to 
też należy do przyjemności. Są to chwile, 
które jednoczą. Mamy wówczas okazję, 
by móc podziękować Bogu, dzieciom 
i sobie nawzajem za spontaniczne przy-
jemności i pomoc duchową.

K.N.: Mało popularne jest życie 
małżeństw w trwałym związku. Czego 
moglibyście życzyć młodym małżonkom ?

Z.P.: Najpierw niech związek utrwa-
lą ślubem, a gdy już się tak stanie, to 
wszystko zależy, czy będą dla siebie 
szczerzy i uczciwi. Nie miejcie przed sobą 
tajemnic, bądźcie cierpliwi i wyrozumiali, 
pomagajcie sobie w każdej pracy. Doce-
niajcie się i dziękujcie sobie i Panu Bogu .

Dziękuję Państwu za rozmowę
Krystyna Nowakowska

Od 10 lat w naszym kraju organizo-
wana jest pod patronatem Prezydenta 
RP akcja „Narodowe Czytanie”. Jej 
celem jest czytanie wybranej lektury, do 
którego przyłączyć się mogą wszystkie 
chętne osoby prywatne oraz instytucje 
publiczne w kraju i za granicą. Nasza 
szkoła oczywiście uczestniczyła w wy-
darzeniu. W tym roku czytaliśmy „Bal-
lady i romanse” autorstwa Adama Mic-

kiewicza. Wybrana przez nas ballada 
„Romantyczność” odkryła przed nami 
swoją oryginalną odsłonę, ponieważ 
wysłuchaliśmy jej w wykonaniu pani 
Anny Lipeckiej i pana Przemysława 
Góralczyka, co staje się już ciekawą 
i oryginalną tradycją naszej szkoły. 
Występ nauczycieli poprzedził mini-
wykład dr Przemysława Góralczyka 
– specjalisty od historii XIX w. Padły 

podczas niego niezwykle ważne, mądre 
i cenne słowa o odmienności, różnorod-
ności, akceptacji i zrozumieniu. W liście 
Prezydenta RP inicjującym tegoroczną 
akcję czytamy: „Romantyzm to istota 
polskości i fundament nowoczesnej 
tożsamości naszego narodu. To epoka 
zmagań z zaborcą, utrwalona w bio-
grafii Adama Mickiewicza oraz tych 
wszystkich polskich patriotów, uczest-
ników tajnych stowarzyszeń i powstań, 
działaczy emigracyjnych i spiskowców, 
którzy na różne sposoby, w kraju i na 
obczyźnie, czynem i słowem toczyli bój 

Teresa i Zygmunt Przybyłowie obchodzili swoje święto – 50 lecie pożycia małżeń-
skiego w ostatnią niedzielę października. Celebrowali je wraz z rodziną. W czasie 
Mszy św. im poświęconej mogliśmy ze wzruszeniem uczestniczyć w liturgii pod prze-
wodnictwem ks. dr Pawła Łobaszewkiego i ks. Proboszcza Dariusza Orłowskiego. 

Pół wieku w małżeństwie
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o suwerenną Rzeczpospolitą”. Pamiętaj-
my, że w obliczu rosyjskiej agresji na 
Ukrainę wolnościowe idee romantyzmu 
znów są niezwykle aktualne, ponieważ 
kształtują postawę solidarności z uci-
skanymi.

Ciekawą inicjatywą było udział 
uczniów w Europejskich Dni Dziedzic-
twa, które w naszej szkole jak co roku 
były organizowane we współpracy 
z Miejsko-Gminną Biblioteką Publiczną 
w Czerwieńsku. Tematem tegorocznych 
dni były oczywiście kwestie dotyczące 
historii kolei, w której meandry zabrali 
nas dr hab. Daniel Koteluk oraz dr Prze-
mysław Góralczyk.

Bez wątpienia jednym z najważ-
niejszych dotychczasowych wydarzeń 
szkolnych były uroczyste ślubowania 
uczniów Technikum i Liceum w Czer-
wieńsku.

6 października 2022 r. uczniowie 
Technikum Kolejowego w Czerwień-
sku z klas pierwszej, drugiej i trzeciej 
wzięli udział w uroczystości ślubowa-
nia, a co za tym także idzie przyjęcia 
w poczet zawodowej braci kolejarskiej. 
Odbyło się ono na terenie Zakład Na-
praw Lokomotyw PKP Cagotabor S.A. 
w Czerwieńsku. W uroczystości wzięli 
udział przedstawiciele władz miejskich 
oraz samorządowych Czerwieńska, 
placówek oświatowych i zakładów kole-
jowych, ponadto rodzice uczniów tech-
nikum i reprezentacja uczniów z liceum. 
Wielokrotnie podkreślaną podczas ślu-
bowania mocną stroną szkoły jest nie-
zwykle ścisła współpraca z Zakładem 
Linii Kolejowych w Zielonej Górze oraz 
Zakładem Napraw Lokomotyw PKP 
Cagotabor S.A. w Czerwieńsku. Dzięki 
niej nasze czerwieńskie technikum pre-

tenduje do miana jednej z najlepszych 
szkół kolejowych w kraju.

Z kolei 10 listopada 2022 r. w ra-
mach szkolnych obchodów Narodo-
wego Święta Niepodległości odbyło 
się ślubowanie uczniów klas drugich 
czerwieńskiego liceum. W uroczystości 
wzięli udział przedstawiciele władz sa-
morządowych Czerwieńska, placówek 
oświatowych, instytucji współpracują-
cych ze szkołą (wojsko, policja, straż 
pożarna), ponadto licznie przybyli 
rodzice ślubujących uczniów oraz 
reprezentacja dzieci z czerwieńskiego 
przedszkola oraz uczniów ze Szkoły 
Podstawowej w Czerwieńsku. Podczas 
uroczystości zostały także wręczone 
nagrody dla uczniów ze szkół podstawo-
wych, którzy wzięli udział w Gminnym 
Konkursie Plastycznym „Ojczyzna”. Na 
zakończenie dyrektor szkoły oraz dzieci 
z Przedszkola w Czerwieńsku, złożyli 
u stóp Pomnika Pamięci w Czerwień-
sku okolicznościową wiązankę oraz 
czerwone róże, symbolizujące pamięć 
o ofiarach poniesionych w czasie licz-
nych wojen i konfliktów zbrojnych.

W Technikum w Czerwieńsku od 
01 września 2022 r. intensywnie re-
alizowany jest projekt „Modernizacja 
kształcenia zawodowego w Zespole 
Szkół w Czerwieńsku”. Prowadzone 
są zajęcia w ramach doradztwa zawo-
dowego, w tym m.in. treningi moty-
wacji dla uczniów, treningi samooceny 
i samodzielnego uczenia się. Ponadto 
realizowane są godziny zajęć języka 
niemieckiego zawodowego oraz indy-
widualne zajęcia przygotowujące do 
egzaminu zawodowego. 23 września 
2022 r. 13 uczniów, reprezentujących 
poszczególne klasy, wzięło udział w wi-

zycie studyjnej w Ośrodku Konferencyj-
no–Szkoleniowym „Zacisze” w Spale. 
Kilkugodzinne szkolenie otwarte dedy-
kowane dla przedsiębiorstw kolejowych 
i innych firm oraz instytucji związanych 
z branżą kolejową, zainteresowanych 
podnoszeniem kwalifikacji swoich 
pracowników dotyczyło obsługi symu-
latora lokomotywy SM42. Został on 
wyposażony w urządzenia umożliwia-
jące odtworzenie ruchu kabiny w trakcie 
jazdy oraz w układ projekcyjny zapew-
niający doskonały, zbliżony do rzeczy-
wistego, obraz widziany przez szyby 
kabiny. W trakcie jazdy możliwa była 
zmiana warunków atmosferycznych 
i widzialności, pory doby i pory roku. 
W symulatorze zapewniona była także 
pełna symulacja efektów dźwiękowych 
słyszalnych wewnątrz rzeczywistej ka-
biny pojazdu kolejowego. Dla uczniów, 
którzy uczestniczyli w wyjeździe stu-
dyjnym i nauce korzystania z symulato-
ra lokomotywy, była to niezapomniana 
atrakcja, która wzbogaciła ich dotych-
czasowe umiejętności zawodowe. 

Przed nami kolejne wydarzenia. Za-
praszam wszystkich zainteresowanych 
tematyką kolejową 24 listopada 2022 r. 
na konferencję popularno-naukową doty-
czącą historii kolei w województwie lubu-
skim. Odbędzie się ona w Nowogrodzie 
Bobrzańskim. Ponadto do połowy grudnia 
br. zostanie rozstrzygnięty konkurs na 
film o tematyce kolejowej. Działania 
te stanowią część realizacji projektu 
„Modernizacja kształcenia zawodowego 
w Zespole Szkół w Czerwieńsku”. Wszel-
kie informacje znaleźć można na stronie 
www.zsczerwiensk.pl .

Przemysław Góralczyk
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Legenda czerwieńskich biegaczy, zna-
ny wszystkim miłośnikom tej dyscypliny 
sportu mieszkaniec naszej gminy Henryk 
Warszawski (rocznik 1955) świętuje tej 
jesieni jubileusz pięćdziesięciolecia czyn-

Zakończyła się wymiana nawierzchni 
na boisku wielofunkcyjnym przy Zespole 
Szkół. Stara tzw. sztuczna trawa była już 
raczej mizernej jakości i nie tylko, że 
wyglądała tak sobie, to w wielu miejscach 
była uszkodzona, a przy tym np. mimo 

Hala powróciła do realizacji zadań 
związanych ze sportem. W dniach 7-9 paź-
dziernika odbyło się tu zgrupowanie uni-
hokeistek i unihokeistów AZS Wrocław.

Z kolei 5 listopada rozegrany został 
XVIII Turniej Piłki Siatkowej im. Wiesła-
wa Kwaśniewskiego o Puchar Przewodni-
czącego Samorządu Mieszkańców Miasta 
Czerwieńsk. Do rozgrywek zgłosiły się 
cztery ekipy. I już narodził się pomysł, by 
Turniej powrócił do swego tradycyjnego, 
lutowego terminu, któremu przeszkodziła 
pandemia i organizacja punktu przejścio-
wego. Czyli – za trzy miesiące miałaby się 
odbyć dziewiętnasta odsłona siatkarskiej 
imprezy. Tradycyjnie organizuje go Sa-
morząd Mieszkańców Miasta Czerwieńsk 
wspólnie z Halą Sportową.

Ruszyć ma też piłkarska liga dla dzie-
ci. Piast Czerwieńsk zaplanował zawody 
w Hali na 26 listopada, 17 grudnia, 21 
stycznia i 18 lutego. Pozostają w mocy 
konsultacje polskiej kobiecej kadry uniho-
keja (2-4 grudnia). Natomiast planowany 
na 10 grudnia przez nasz Lokomotiv Czer-
wieńsk turniej unihokeja dla dzieci musi 
odbyć się w innym terminie. Za to 10 i 11 
grudnia odbędzie się Turniej Mikołajkowy 
w piłce nożnej dla dzieci, który współor-
ganizuje Football Academy Zielona Góra.

Nasz KS Bif Projekt Lokomotiv Czer-
wieńsk dzielnie walczy w I lidze unihoke-
ja. 15 października przegrał na własnym 
parkiecie po dogrywce 7:8 z UKS Ban-
kówką Zielonka, ale 22 X u siebie wygrał 
5:1 z SZS Wieliszewem. W chwili obecnej 
na 5 rozegranych pojedynków wygrał 
2 i z bilansem bramek 40:26 zajmuje 
czwartą lokatę w ośmiozespołowej I lidze.

Mecz z Wieliszewem był ważnym 
elementem zgrupowania (22 – 23 X) uni-
hokeistów Lokomotivu i odbywającego się 
równocześnie zgrupowania pięćdziesiątki 
dzieci z Zielonej Góry. Przy okazji mogły 
obejrzeć dobry, ligowy pojedynek przy wy-
pełnionej (doping!) widowni. 19 listopada 
czeka Lokomotiv u nas walka z Aligatorem 
UKS Chwarzno Gdynia. 18 grudnia wyjeż-
dża na planowany mecz do UKS Victoria 
Gułtowy. A rewanż – u nas –planowany jest 
na 15 stycznia. Lokomotiv wystawił też do 
rozgrywek ekipę juniorów starszych. Póki 
co, idzie im słabo, ale nabieranie doświad-
czenia jest przecież bezcenne.

Amatorzy wysiłku i rywalizacji na 
świeżym powietrzu mają do wyboru wiele 
imprez dziejących się w niedalekiej okoli-
cy. I tak – 1 października - w Polsko – Nie-

Pół wieku w biegu

Boisko jak się patrzy

Wieści z „Lubuszanki”
mieckim Cross Duathlonie w Drzonkowie 
Agnieszka Woch była druga w kategorii 
K40 z czasem 2:09:10. Trasa liczyła 5 km 
biegu, 30 km wyścigu na rowerze i zno-
wu 5 km biegu. Natomiast w V Aryzta 
Półmaratonie Strzegomskim – 8 paździer-
nika – Bolesław Brzeziński był trzeci 

nego biegania. Równo pół wieku temu 6 
XI 1982 wygrał I Supermaraton Calisia, 
podczas którego 100 km trasę przebiegł 
w czasie 7:14:02.

w kategorii M70 (2:10:56) a Agnieszka 
Woch (K40) również zajęła trzecie miej-
sce (1:39:24). Z kolei w XXXVI Biegu 
Barbórkowym o Lampkę Górniczą (23 
października w Lubinie) na 10 km wy-
startował Wiktor Woch.

D. Grześkowiak

wyznaczenia boiska do tenisa ziemnego 
kompletnie nie nadawała się do gry. 
Nowa nawierzchnia spełnia wszystkie 
techniczne wymogi i mamy nadzieję, że 
będzie służyć wielu miłośnikom różnych 
dyscyplin.

14 nr 364 • 11.2022

U  N A S



Uwolnieni od obostrzeń COVID-owych mogliśmy 
w tym roku znów tłumnie świętować kolejną – w tym 
roku już 104 - rocznicę odzyskania niepodległości. Uro-
czystości rozpoczęła msza za Ojczyznę w czerwieńskim 
kościele. Oprócz wiernych w nabożeństwie uczestniczyły 
poczty sztandarowe gminnych organizacji oraz kompania 
honorowa 4. Pułku.

Druga część uroczystych obchodów odbyła się przy po-
mniku pamięci. Historię i znaczenie tego święta przedstawił 
w przemówieniu burmistrz Piotr Iwanus. Zgodnie z ceremo-
niałem wojskowym odczytany został również apel poległych 
oraz tradycyjna salwa honorowa na cześć bohaterów walk 
o niepodległość naszej Ojczyzny. Uroczystości zakończyło 
złożenie kwiatów przed pomnikiem pamięci.

Święto Niepodległości
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„Chcąc odzyskać młodość, trzeba tylko powtórzyć dawne szaleństwa”.
Cytat znakomitego pisarza, Oscara 

Wilde`a, był myślą przewodnią wspania-
łego wieczoru, zorganizowanego przez 
MGOK i Dzienny Dom Senior+ dla czer-
wieńskich nestorów. Jesienny wystrój, 
cudowna atmosfera i mnogość pozytyw-
nych emocji – tak najkrócej można opisać 
uroczyste obchody Dnia Seniora.

Uczestnicy wydarzenia podziwiali 
występy artystyczne dzieci i młodzieży, 
działającej w sekcjach MGOK oraz 
wystawę prac plastycznych autorstwa 
seniorek z Dziennego Domu Senior+.  
W imieniu uczestniczek tej placówki, 
głos zabrała Pani Jolanta Homziuk, 
kierowniczka DDS+. Pani Jola, pod-
sumowując ponad 3-letnią działalność, 
nie żałowała ciepłych słów „swoim” 
seniorkom, doceniając także pracę in-
struktorów, fizjoterapeutów, terapeuty 
i psychologa, dzięki którym seniorki 
mają możliwość rozwijania swoich pasji 
i zainteresowań, zadbać o kondycję psy-
chiczną i fizyczną, uczestniczyć w wy-

Dzień Seniora w MGOK
darzeniach kulturalnych, 
spotkaniach międzypoko-
leniowych i innych działa-
niach na rzecz społeczności 
lokalnej. Że nie były to 
tylko słowa, zgromadzona 
publiczność przekonała 
się, podziwiając blok ar-
tystyczny przygotowany 
przez seniorki z DDS+; 
popisy wokalne, recytator-
skie i taneczne wzbudziły 
prawdziwy aplauz i po-
dziw. Dziewczyny udowodniły, po raz 
kolejny, że wiek to tylko liczba.

Niewątpliwą atrakcją wieczoru był 
występ kabaretowy Formacji Artystycz-
nej „Sześciopak”, w zabawny sposób 
przedstawiającej skecz „Klub Seniora”. 
Przetaczające się przez widownię, raz 
po raz, głośne salwy śmiechu są chyba 
najlepszą rekomendacją. Z niemniejszym 
zainteresowaniem wysłuchano recitalu 
p.t.: „Już nie zapomnisz mnie”. Szlagiery 

„z tamtych lat”, dostarczyły licznie zgro-
madzonej publiczności wiele wzruszeń, 
a wspólnie zaśpiewane piosenki: „Złoty 
pierścionek”, „Miłość ci wszystko wyba-
czy”, „Pierwszy siwy włos”, „Odrobinę 
szczęścia w miłości” i wiele, wiele in-
nych, ociepliły niejedno zmarznięte serce.

Dziękujemy za cudowny wieczór. 

Jolanta Matuszkiewicz
Dyrektor MGOK Czerwieńsk


